MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 103/2024, DE 09 DE ABRIL DE 2024
Referente ao Edital nº 061/2024, de 29 de fevereiro de 2024.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), nomeada pela
Portaria Eletrônica nº 322, de 18/02/2021, DOU de 19/02/2021, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o
Resultado dos Recursos e Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado,
referente à contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender
à necessidade temporária de excepcional interesse público, regido pelo Edital nº
061/2024.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Não houve interposição de recursos.

2 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2.1 Área Informática

Inscrição Nome do candidato
Avaliação
Curricular

Prova de
Desempenho
Didátivo

Nota Classificação

87934 GUILHERME DA COSTA SOUZA 7,00 97,33 104,33 2º

87895 HELENO CARMO BORGES CABRAL 82,00 92,67 174,67 1º

87939 JÉSSICA CARVALHO 12,00 70,00 82,00 4º

87951 KARINE NÓRA DIAS 30,00 70,00 100,00 3º

87904 RAFAEL PRATES QUEVEDO 5,00 75,67 80,67 5º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

2

2.2 Área Matemática

Inscrição Nome do candidato
Avaliação
Curricular

Prova de
Desempenho
Didátivo

Nota Classificação

87927 DOUGLAS ANTUNES ROBALLO 8,00 80,07 88,07 2º

87893 GABRIEL PINTO DE OLIVEIRA

PORTO
2,00

70,17
72,17 3º

87910 LAURA CEOLIN DA SILVA 3,00 88,50 91,50 1º

Alegrete, 09 de abril de 2024.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
Diretora Geral

Port. eletrônica nº 322/2021

	EDITAL Nº 103/2024, DE 09 DE ABRIL DE 2024
	Referente ao Edital nº 061/2024, de 29 de fevereir
	PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBS
	A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO F
	1. RESULTADO DOS RECURSOS
	1.1 Não houve interposição de recursos.
	2 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICAD
	2.1 Área Informática
	87934
	GUILHERME DA COSTA SOUZA
	7,00
	97,33
	104,33
	2º
	87895
	HELENO CARMO BORGES CABRAL
	82,00
	92,67
	174,67
	1º
	87939
	JÉSSICA CARVALHO
	12,00
	70,00
	82,00
	4º
	87951
	KARINE NÓRA DIAS
	30,00
	70,00
	100,00
	3º
	87904
	RAFAEL PRATES QUEVEDO
	5,00
	75,67
	80,67
	5º
	2.2 Área Matemática
	87927
	DOUGLAS ANTUNES ROBALLO
	8,00
	80,07
	88,07
	2º
	87893
	GABRIEL PINTO DE OLIVEIRA PORTO
	2,00
	70,17
	72,17
	3º
	87910
	LAURA CEOLIN DA SILVA
	3,00
	88,50
	91,50
	1º
	Alegrete, 09 de abril de 2024.
	ANA RITA COSTENARO PARIZI
	Diretora Geral
	Port. eletrônica nº 322/2021